1

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Rua Riachuelo, 444, Centro, São João da Boa Vista

São João da Boa Vista, 03 de fevereiro de 2026.

EDITAL 03/2026

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS DO SALDO REMANESCENTE DOS

COMPONENTES DO ITINERÁRIO DE FORMAÇÃO TÉCNICA E PROFISSIONAL - IFTP

A Unidade Regional de Ensino de São João da Boa Vista, por intermédio

da Coordenadora – Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

em conformidade com a Resolução SEDUC nº 3/2026, Resolução SEDUC nº 167/2025, Resolução

SEDUC nº 160/2025 e em continuidade à Portaria DIPES nº 05/2026, CONVOCA os docentes

contratados e os candidatos a contratação, aprovados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE DOCENTES PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL

MÉDIO interessados em atuar como docentes nas Escolas Estaduais que ofertam os ITINERÁRIOS DE

FORMAÇÃO TÉCNICA E PROFISSIONAL – IFTP, para sessão de atribuição do saldo remanescente.

Os candidatos convocados com interesse nas vagas disponíveis

deverão comparecer presencialmente na sede da URE – Unidade Regional de Ensino de São

João da Boa Vista, conforme segue:

Data: 05/02/2026 (quinta-feira)

Horário: 09H00 horas

Local: Unidade Regional de Ensino, Rua Riachuelo, 444, Centro – São João da Boa Vista.

DAS VAGAS

EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS: Administração – Vendas

SALDO REMANESCENTE

Eixo 1 – Gestão e Negócios

2

3

CONVOCADOS

O atendimento dos convocados seguirá a ordem de classificação, atendendo-se
prioritariamente os candidatos com contrato ativo, inclusive para complementação
compulsória da carga horária mínima exigida para a contratação, por eixo tecnológico para, na
sequência, serem atendidos candidatos a contratação.

CANDIDATOS APROVADOS POR EIXO

EIXO NOME NOTA
FINAL

CLAS
S

EIXO
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS FÁBIO BATISTA DA SILVA 51,6 14º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS JANAINA PAULA CALIÓ GONÇALVES 51 18º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS LUÍS PAULO LOMBARDI VILLELA GRACIANO 47 158º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS JULIANA PAULA CALIO BUZELI 45,75 285º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS BEATRIZ CAROLINE DA COSTA RAMOS 43 736º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS ANTÔNIO JOSÉ BUERE SERAFIM 42,5 856º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS MARCELA FERREIRA PINTO GRACIUTI DIAS 42,5 870º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS TIAGO DE PAULA 41,75 1079º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS ALESSANDRA ARLETE AZARIAS 41,25 1167º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS MARIANE DANIELE MENDES 40,5 1378º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS ANA LÍVIA LINO LEPRI 40 1490º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS BRUNA FERNANDA PINHEIRO CENTINI 40 1508º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS RAFAELA FERFOGLIA IELO DA COSTA 39,25 1757º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS LUIZ ALBERTO VILLANACCI PASQUA 39 1880º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS MARTHA HELENA MENEZES EIZUKA 38,5 2006º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS MARIA ELISA VIEIRA ROSSETTO 35 3133º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS ELIZABETH KOLBE 34,5 3242º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS TAÍS CRISTINA FRANCISCO 34,5 3273º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS MARCELLA MARQUETTI MARTINI GIROTTO 34 3331º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS LAURA DE ARAUJO RODRIGUEZ 33,75 3484º

4

EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS JOÃO CARLOS MANCUSO 33,25 3590º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS FABIO RICARDO BONFIM 31,75 3997º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS ALÉCIO CALORI HERCULANO 31,25 4073º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS MARCO ANTONIO DIAS COSENTINO 30 4340º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS APARECIDO VAGNER MARINHO 30 4357º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS LUIS PAULO JUNQUEIRA 29,5 4517º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS BRENO DE SOUZA FRANCISCO SIQUEIRA 28 4831º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS LEANDRO BERTINI 27,5 4875º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS CLEIDE APARECIDA DA SILVA 24,75 5295º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS FERNANDA CRISTINA CHIQUINO 23 5595º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS JOSÉ RODRIGUES CARVALHEIRO NETO 22,5 5674º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS JESSICA ALINE BENEDITO MORI 20,5 6067º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS TIAGO EUGÊNIO ROMANHUK 20,5 6075º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS ALEXANDRE DA SILVA FELIPE 20 6222º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS MICHELA D ARKI COSTA 19 6359º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS VERÔNICA LAURIA DA SILVA PALMA 18 6586º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS THAIS FERNANDA CONCEICAO 17 6664º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS FÁBIO PEREIRA DOS REIS 17 6687º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS BRUNO SHILDRES GIROTTO SILVA 16 6824º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS ANDRESA CRISTINA GUILHERME DE PAIVA 14 7022º
EIXO I - GESTÃO E NEGÓCIOS ADRIANA MARIA PAIVA DA COSTA 11,75 7157º

SILVIA HELENA DALBON BARBOSA

Coordenadora – Dirigente Regional de Ensino